
2020年 4 月 3日 
 
お客様各位 

株式会社トリドールホールディングス 
 

新型コロナウイルス感染予防に関する店舗での取り組みについて 
 
平素より、トリドールグループの店舗をご利用いただきまして、厚くお礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、関係者の皆様に謹んでお見舞い申し上げ

ます。 
この度の新型コロナウイルスの感染予防対策として、店舗で実施している主な対策を次

のとおりお知らせいたします。 
 
1. 従業員の感染予防策 

(ア) 出勤前の毎日検温 
(イ) 出退勤時のマスク着用を推奨 
(ウ) 勤務時および休憩中のマスク着用 
(エ) こまめな手洗い（最低 1 時間 1 回）・うがいの実施 

2. 店舗での感染予防策 
(ア) 使用器具の定期的な消毒・交換 
(イ) 陳列商品への飛沫防止対策（個包装・間仕切り） 
(ウ) 従業員が頻繁に触れる場所の定期的な消毒 
(エ) お客様が頻繁に触れる場所の定期的な消毒 
(オ) 店舗内の換気 
(カ) ホール設置の温風乾燥機の停止 

3. お客様へのご協力依頼事項 
(ア) 店舗内でのマスク着用 
(イ) ご入店時の手指消毒 
(ウ) お客様同士のソーシャルディスタンス確保 
※発熱や咳などの症状がある場合、または体調がすぐれない場合は、店舗のご利用をお控えください 

 
今後も、政府の方針や日々変化する状況に応じて、オペレーションの見直しなどお客様 

に安全で安心な店舗運営を進めてまいります。引き続きのご理解とご協力をお願い申し上 
げます。 

以 上 


